

Tjänsteutlåtande
Utbildningsförvaltningen
Datum: 2024-02-29
Diarienummer: 2024/0077

Till Utbildningsnämnden

Patientsäkerhetsberättelse med ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete för elevhälsans medicinska insats 2023

Sammanfattning

Enligt patientsäkerhetslagen (2010:659) ska vårdgivare varje år upprätta en patientsäkerhetsberättelse. Syftet med patientsäkerhetsberättelsen är att öppet och tydligt redovisa strategier, mål och resultat av arbetet med att förbättra patientsäkerheten genom att göra vården säkrare och för att det ska bli enklare för patienter att anmäla felbehandlingar.

I Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete, SOSFS 2011:9, finns beskrivet hur arbetet med patientsäkerhetsarbete ska bedrivas.

Utbildningsnämnden är vårdgivare för den hälso- och sjukvård som bedrivits inom elevhälsans medicinska insats.

Beslutsförslag

Utbildningsnämnden beslutar

Godkänna Patientsäkerhetsberättelse med ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete för elevhälsans medicinska insats 2023, daterad 2024-02-26.

Bakgrund

Elevhälsans medicinska insats (EMI) i Österåkers kommun ska erbjuda likvärdig elevhälsa, av hög kvalitet genom mål och strategier för att öka patientsäkerheten och minska risk för vårdskador, för elever i de kommunala skolorna. Från och med 2023-01-04 har Utbildningsnämnden vårdgivaransvaret. Verksamhetschef enligt HSL 2017:30 kap 4 § 2 är utsedd och tjänsten innehas av Joakim Östling.

Verksamhetschef och medicinskt ledningsansvarig skolsköterska ansvarar för ledning, planering och utveckling av verksamheten och att god vård bedrivs.

Elevhälsan är en del i vårdkedjan för de elever som via elevhälsans medicinska insats remitteras till regional vård. Remisser skickas bland annat till barn- och ungdomspsykiatri (BUP) - En väg in, Barn- och ungdomsmedicinsk mottagning (BUMM), Första linjens psykiatri, Ögonmottagningen, Öron-näsa-halsmottagningen, Logopedmottagning och Barnortopedisk mottagning. Samverkan är säkerställd via den lokala överenskommelsen ”*Samverkan kring barn i behov av särskilt stöd mellan Österåkers kommun och Region Stockholm*”, i dagligt tal BUS. I den lokala BUS-samverkansgruppen mellan vård, skola och socialtjänst deltar elevhälsochefen Henrik Kempe som representant för skola.

För att säkerställa hög patientsäkerhet krävs att skolsköterskor och skolläkare arbetar utifrån ledningssystem och lokala riktlinjer som finns för elevhälsans medicinska insats. Personal inom elevhälsan med ett hälso- och sjukvårdsuppdrag (skolläkare och skolsköterska) är legitimerad och har en adekvat specialistutbildning för uppdraget.

Verksamhetsåret 2023 har präglats av införandet av nytt digitalt journalsystem, Prorenata. Under våren 2023 pågick konvertering från det gamla journalsystemet och det påbörjades implementering inför journalbyte i augusti.

Bilagor

Patientsäkerhetsberättelse med ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete för elevhälsans medicinska insats (EMI) Österåkers kommun 2023, daterad 2024-02-26.

Eva Wetterstrand
Utbildningsdirektör

Expedieras

Akt

Digital Signatures